
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과

정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)

단위: 일자리경제정책기획및조정 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

일자리경제실 399,552,192 371,626,552 27,925,640

국 78,083,370 78,570,786 △487,416

균 113,071,009 90,325,009 22,746,000

기 18,755,869 18,506,833 249,036

특 100,000 100,000 0

소 393,000 393,000 0

대 200,000 0 200,000

도 188,948,944 183,730,924 5,218,020

일자리경제노동과 56,220,207 54,787,339 1,432,868

국 15,797,193 15,803,009 △5,816

균 12,389,289 12,378,289 11,000

도 28,033,725 26,606,041 1,427,684

일자리경제정책수립(사회복지/노동) 49,677,878 49,670,621 7,257

국 14,769,193 14,775,009 △5,816

균 12,389,289 12,378,289 11,000

도 22,519,396 22,517,323 2,073

일자리경제정책기획및조정 782,860 789,860 △7,000

일자리경제기획업무추진 402,860 409,860 △7,000

207 연구개발비 63,000 70,000 △7,000

01 연구용역비 63,000 70,000 △7,000

□메타버스활용지역형직업체험테마파크조성기본

계획수립연구용역 63,000 70,000 △7,000경정 63,000,000원

일자리지원및구축강화 48,895,018 48,880,761 14,257

국 14,769,193 14,775,009 △5,816

균 12,389,289 12,378,289 11,000

도 21,736,536 21,727,463 9,073

일자리지원생산및관리 1,257,200 1,265,600 △8,400

308 자치단체등이전 1,257,200 1,265,600 △8,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,229,200 1,237,600 △8,400

□중소기업내일채움공제지원

229,200 237,600 △8,400경정 229,200,000원

지역·산업맞춤형일자리창출지원사업 16,115,827 16,154,827 △39,000

균 12,389,289 12,378,289 11,000

도 3,726,538 3,776,538 △50,000

307 민간이전 16,115,827 16,154,827 △39,000

균 12,389,289 12,378,289 11,000

도 3,726,538 3,776,538 △50,000

02 민간경상사업보조 16,115,827 16,154,827 △39,000

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(균특중앙)

16,115,827 16,154,827 △39,000경정 16,115,827,000원

균 12,389,289 12,378,289 11,000

도 3,726,538 3,776,538 △50,000

지역주도형청년일자리(시군) 1,991,232 2,072,284 △81,052

국 1,991,232 2,072,284 △81,052

308 자치단체등이전 1,991,232 2,072,284 △81,052



실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과

정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)

단위: 일자리지원및구축강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,991,232 2,072,284 △81,052

01 자치단체경상보조금 1,991,232 2,072,284 △81,052

□지역주도형청년일자리사업(시군)

1,991,232 2,072,284 △81,052경정 1,991,232,000원

국 1,991,232 2,072,284 △81,052

지역주도형청년일자리(도) 24,734,559 24,591,850 142,709

국 12,680,261 12,605,025 75,236

도 12,054,298 11,986,825 67,473

307 민간이전 24,734,559 24,591,850 142,709

국 12,680,261 12,605,025 75,236

도 12,054,298 11,986,825 67,473

02 민간경상사업보조 24,734,559 24,591,850 142,709

□지역주도형청년일자리사업(도)

24,734,559 24,591,850 142,709경정 24,734,559,000원

국 12,680,261 12,605,025 75,236

도 12,054,298 11,986,825 67,473

행정운영경비(일자리경제노동과)(기타/기타) 305,704 295,704 10,000

기본경비 305,704 295,704 10,000

기본경비 305,704 295,704 10,000

202 여비 84,825 74,825 10,000

01 국내여비 84,825 74,825 10,000

□업무추진여비 84,825 74,825 10,000경정 84,825,000원

재무활동(일자리경제노동과)(사회복지/노동) 1,415,625 14 1,415,611

보전지출 1,415,625 14 1,415,611

국고보조금반환 1,415,625 14 1,415,611

802 반환금기타 1,415,625 14 1,415,611

01 국고보조금반환금 1,415,625 14 1,415,611

□신중년경력활용지역서비스일자리사업 2,314 0 2,314

□신중년경력활용지역서비스일자리사업(이자) 84 0 84

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(20년) 274,806 0 274,806

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(20년)(이

자) 5,230 0 5,230

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(19년) 293,165 0 293,165

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(19년)(이

자) 23,933 0 23,933

□코로나19지역고용대응등특별지원사업(20년) 810,722 0 810,722

□코로나19지역고용대응등특별지원사업(20년)(

이자) 2,695 0 2,695

□지역노사민정협력활성화지원(21년) 2,628 0 2,628

□지역노사민정협력활성화지원(21년)(이자) 34 0 34



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과

정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)

단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

중소벤처기업과 55,422,708 55,489,708 △67,000

국 5,322,754 5,322,754 0

균 500,000 500,000 0

도 49,599,954 49,666,954 △67,000

경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금

융지원)

41,604,568 41,671,568 △67,000

국 5,322,754 5,322,754 0

균 500,000 500,000 0

도 35,781,814 35,848,814 △67,000

중소기업육성지원 11,158,740 11,198,740 △40,000

경제단체지원 465,000 505,000 △40,000

307 민간이전 465,000 505,000 △40,000

02 민간경상사업보조 465,000 505,000 △40,000

□지역상공인경쟁력강화사업(주민참여)

280,000 320,000 △40,000경정 280,000,000원

중소기업기술지원 12,254,978 12,281,978 △27,000

국 5,322,754 5,322,754 0

균 500,000 500,000 0

도 6,432,224 6,459,224 △27,000

경상북도향토뿌리기업육성 381,115 393,115 △12,000

308 자치단체등이전 198,000 210,000 △12,000

01 자치단체경상보조금 48,000 60,000 △12,000

□향토뿌리기업환경정비지원

48,000 60,000 △12,000경정 48,000,000원

중소기업디자인분야청년일자리지원사업 716,250 731,250 △15,000

국 562,500 562,500 0

도 153,750 168,750 △15,000

308 자치단체등이전 716,250 731,250 △15,000

국 562,500 562,500 0

도 153,750 168,750 △15,000

01 자치단체경상보조금 716,250 731,250 △15,000

□중소기업디자인분야청년일자리지원사업

716,250 731,250 △15,000경정 716,250,000원

국 562,500 562,500 0

도 153,750 168,750 △15,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과

정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 소상공인지원및육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

민생경제과 120,504,934 95,288,847 25,216,087

국 55,358 55,358 0

균 65,626,000 43,056,000 22,570,000

기 18,755,869 18,506,833 249,036

특 100,000 100,000 0

도 35,967,707 33,570,656 2,397,051

지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업

진흥ㆍ고도화)

119,404,042 94,176,780 25,227,262

국 25,000 25,000 0

균 65,626,000 43,056,000 22,570,000

기 18,755,869 18,506,833 249,036

특 100,000 100,000 0

도 34,897,173 32,488,947 2,408,226

소상공인지원및육성 99,636,500 74,504,500 25,132,000

국 25,000 25,000 0

균 65,626,000 43,056,000 22,570,000

기 7,267,800 7,267,800 0

도 26,717,700 24,155,700 2,562,000

지역사랑상품권발행지원(추경) 7,888,000 0 7,888,000

균 5,440,000 0 5,440,000

도 2,448,000 0 2,448,000

308 자치단체등이전 7,888,000 0 7,888,000

균 5,440,000 0 5,440,000

도 2,448,000 0 2,448,000

01 자치단체경상보조금 7,888,000 0 7,888,000

□지역사랑상품권발행지원(추경)(균특중앙) 7,888,000 0 7,888,000

균 5,440,000 0 5,440,000

도 2,448,000 0 2,448,000

지역사랑상품권발행비용지원 17,130,000 0 17,130,000

균 17,130,000 0 17,130,000

308 자치단체등이전 17,130,000 0 17,130,000

균 17,130,000 0 17,130,000

01 자치단체경상보조금 17,130,000 0 17,130,000

□지역사랑상품권발행비용지원(균특중앙) 17,130,000 0 17,130,000

균 17,130,000 0 17,130,000

골목경제회복지원 114,000 0 114,000

403 자치단체등자본이전 114,000 0 114,000

01 자치단체자본보조 114,000 0 114,000

□골목경제회복지원 114,000 0 114,000

전통시장및상점가활성화 19,666,902 19,571,640 95,262

기 11,488,069 11,239,033 249,036

특 100,000 100,000 0

도 8,078,833 8,232,607 △153,774

전통시장활성화추진 548,618 555,292 △6,674

308 자치단체등이전 517,778 524,452 △6,674



실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과

정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장및상점가활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 277,778 284,452 △6,674

□전통시장행복경영매니저운영

266,978 273,652 △6,674경정 266,977,600원

전통시장우수상품전시회(국가직접지원) 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

04 민간행사사업보조 0 100,000 △100,000

□전통시장우수상품전시회(전액감) 0 100,000 △100,000

특성화시장육성사업(국가직접지원) 650,700 697,800 △47,100

308 자치단체등이전 650,700 697,800 △47,100

01 자치단체경상보조금 650,700 697,800 △47,100

□특성화시장육성사업(문화관광형)

276,900 324,000 △47,100경정 276,900,000원

전통시장노후전선정비사업 644,021 814,985 △170,964

기 644,021 814,985 △170,964

403 자치단체등자본이전 644,021 814,985 △170,964

기 644,021 814,985 △170,964

01 자치단체자본보조 644,021 814,985 △170,964

□전통시장노후전선정비사업

644,021 814,985 △170,964경정 644,021,000원

기 644,021 814,985 △170,964

2022년호우피해전기설비복구지원 420,000 0 420,000

기 420,000 0 420,000

403 자치단체등자본이전 420,000 0 420,000

기 420,000 0 420,000

01 자치단체자본보조 420,000 0 420,000

□ 2022년호우피해전통시장전기설비복구지원 420,000 0 420,000

기 420,000 0 420,000

지역물가안정(일반공공행정/일반행정) 284,080 286,080 △2,000

물가안정관리정책강화 284,080 286,080 △2,000

물가조사모니터운영 116,080 118,080 △2,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

□물가조사모니터교육강사수당지급(전액감) 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 116,080 117,080 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

□물가조사모니터교육참석자여비보상(전액감) 0 1,000 △1,000

소비자경제활성화(사회복지/노동) 210,238 213,238 △3,000

국 30,358 30,358 0

도 179,880 182,880 △3,000

소비자경제활성화지원 210,238 213,238 △3,000

국 30,358 30,358 0



실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과

정책: 소비자경제활성화(사회복지/노동)

단위: 소비자경제활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 179,880 182,880 △3,000

사회적배려계층소비자교육 17,600 19,600 △2,000

301 일반보전금 2,600 4,600 △2,000

09 행사실비지원금 2,600 4,600 △2,000

□소비자교육참석자여비보상등

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

고령자소비안전망구축 42,000 43,000 △1,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

09 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

□넷북연구단참석자여비보상등

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

서민생활안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 359,825 366,000 △6,175

생활에너지안정적공급 359,825 366,000 △6,175

도시가스요금산정용역 43,825 50,000 △6,175

207 연구개발비 43,825 50,000 △6,175

01 연구용역비 43,825 50,000 △6,175

□도시가스요금산정용역 43,825 50,000 △6,175경정 43,824,130원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과

정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)

단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

사회적경제과 35,010,968 35,625,651 △614,683

국 8,943,535 9,278,535 △335,000

균 11,419,000 11,419,000 0

대 200,000 0 200,000

도 14,448,433 14,928,116 △479,683

사회적경제생태계조성(사회복지/노동) 34,932,717 35,565,470 △632,753

국 8,943,535 9,278,535 △335,000

균 11,419,000 11,419,000 0

대 200,000 0 200,000

도 14,370,182 14,867,935 △497,753

사회적경제활성화지원 13,109,468 13,488,721 △379,253

국 6,113,035 6,448,035 △335,000

대 200,000 0 200,000

도 6,796,433 7,040,686 △244,253

경북형사회적경제청년일자리(시군) 3,803,042 4,041,380 △238,338

국 2,828,000 3,074,000 △246,000

도 975,042 967,380 7,662

308 자치단체등이전 3,803,042 4,041,380 △238,338

국 2,828,000 3,074,000 △246,000

도 975,042 967,380 7,662

01 자치단체경상보조금 3,803,042 4,041,380 △238,338

□경북형사회적경제청년일자리(시군)

3,803,042 4,041,380 △238,338경정 3,803,042,000원

국 2,828,000 3,074,000 △246,000

도 975,042 967,380 7,662

경북사회적경제ESG청년일자리(시군) 821,585 962,500 △140,915

국 611,000 700,000 △89,000

도 210,585 262,500 △51,915

308 자치단체등이전 821,585 962,500 △140,915

국 611,000 700,000 △89,000

도 210,585 262,500 △51,915

01 자치단체경상보조금 821,585 962,500 △140,915

□경북사회적경제ESG청년일자리(시군)

821,585 962,500 △140,915경정 821,585,000원

국 611,000 700,000 △89,000

도 210,585 262,500 △51,915

사회적경제인프라지원사업(지방소멸대응기금) 200,000 200,000 0

대 200,000 0 200,000

도 0 200,000 △200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 200,000 0

대 200,000 0 200,000

도 0 200,000 △200,000

01 자치단체자본보조 200,000 200,000 0

□사회적경제인프라지원사업(재원변경) 200,000 200,000 0

대 200,000 0 200,000

도 0 200,000 △200,000



실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과

정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)

단위: 지역공동체활성화추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역공동체활성화추진 7,871,014 8,124,514 △253,500

국 873,500 873,500 0

균 1,415,000 1,415,000 0

도 5,582,514 5,836,014 △253,500

마을기업육성사업 766,000 773,500 △7,500

균 595,000 595,000 0

도 171,000 178,500 △7,500

308 자치단체등이전 766,000 773,500 △7,500

균 595,000 595,000 0

도 171,000 178,500 △7,500

01 자치단체경상보조금 766,000 773,500 △7,500

□마을기업육성사업(균특중앙)

766,000 773,500 △7,500경정 766,000,000원

균 595,000 595,000 0

도 171,000 178,500 △7,500

지역방역일자리사업 820,000 1,066,000 △246,000

균 820,000 820,000 0

도 0 246,000 △246,000

308 자치단체등이전 820,000 1,066,000 △246,000

균 820,000 820,000 0

도 0 246,000 △246,000

01 자치단체경상보조금 820,000 1,066,000 △246,000

□ 2022지역방역일자리사업(균특중앙)

820,000 1,066,000 △246,000경정 820,000,000원

균 820,000 820,000 0

도 0 246,000 △246,000

재무활동(사회적경제과)(사회복지/노동) 24,171 6,101 18,070

보전지출 24,171 6,101 18,070

국고보조금반환 24,171 6,101 18,070

802 반환금기타 24,171 6,101 18,070

01 국고보조금반환금 24,171 6,101 18,070

□신중년사회공헌활동지원사업(21년) 15,643 0 15,643

□신중년사회공헌활동지원사업(21년)(이자) 771 0 771

□사회적기업지역특화사업(21년) 1,594 0 1,594

□사회적기업지역특화사업(21년)(이자) 62 0 62



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과

정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

교통정책과 114,648,171 112,521,903 2,126,268

국 47,964,530 48,111,130 △146,600

균 23,136,720 22,971,720 165,000

소 393,000 393,000 0

도 43,153,921 41,046,053 2,107,868

교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 114,363,303 112,451,373 1,911,930

국 47,964,530 48,111,130 △146,600

균 23,136,720 22,971,720 165,000

소 393,000 393,000 0

도 42,869,053 40,975,523 1,893,530

대중교통서비스강화 74,471,483 72,565,053 1,906,430

국 36,824,100 36,976,200 △152,100

균 5,973,720 5,808,720 165,000

도 31,673,663 29,780,133 1,893,530

농촌형교통모델 1,115,000 1,100,000 15,000

균 1,115,000 1,100,000 15,000

308 자치단체등이전 1,115,000 1,100,000 15,000

균 1,115,000 1,100,000 15,000

01 자치단체경상보조금 1,115,000 1,100,000 15,000

□농촌공공형택시지원(균특도비)

450,000 495,000 △45,000경정 450,000,000원

균 450,000 495,000 △45,000

□농촌공공형버스지원(균특도비)

665,000 605,000 60,000경정 665,000,000원

균 665,000 605,000 60,000

택시감차보상 1,186,770 1,445,340 △258,570

국 698,100 850,200 △152,100

도 488,670 595,140 △106,470

308 자치단체등이전 1,186,770 1,445,340 △258,570

국 698,100 850,200 △152,100

도 488,670 595,140 △106,470

01 자치단체경상보조금 1,186,770 1,445,340 △258,570

□택시감차보상지원 1,186,770 1,445,340 △258,570경정 1,186,770,000원

국 698,100 850,200 △152,100

도 488,670 595,140 △106,470

도시형교통모델(버스) 550,000 400,000 150,000

균 550,000 400,000 150,000

308 자치단체등이전 550,000 400,000 150,000

균 550,000 400,000 150,000

01 자치단체경상보조금 550,000 400,000 150,000

□도시공공형버스지원(균특도비)

550,000 400,000 150,000경정 550,000,000원

균 550,000 400,000 150,000

시외버스긴급경영안정지원 5,000,000 3,000,000 2,000,000

307 민간이전 5,000,000 3,000,000 2,000,000



실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과

정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 5,000,000 3,000,000 2,000,000

□시외버스긴급경영안정지원

5,000,000 3,000,000 2,000,000경정 5,000,000,000원

교통환경개선 36,008,790 36,003,290 5,500

국 11,111,600 11,106,100 5,500

균 17,163,000 17,163,000 0

도 7,734,190 7,734,190 0

알뜰교통카드연계마일리지지원 44,900 39,400 5,500

국 44,900 39,400 5,500

308 자치단체등이전 44,900 39,400 5,500

국 44,900 39,400 5,500

01 자치단체경상보조금 44,900 39,400 5,500

□알뜰교통카드연계마일리지지원

44,900 39,400 5,500경정 44,900,000원

국 44,900 39,400 5,500

재무활동(교통정책과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 214,488 150 214,338

보전지출 214,488 150 214,338

국고보조금반환금 214,488 150 214,338

802 반환금기타 214,488 150 214,338

01 국고보조금반환금 214,488 150 214,338

□국고보조금반환금 214,488 150 214,338

○버스기사마스크지원(21년) 653 0 653

○버스기사마스크지원(21년)(이자) 40 0 40

○노선버스기사한시지원(21년) 76,800 0 76,800

○노선버스기사한시지원(21년)(이자) 703 0 703

○벽지노선지원(20년)(이자) 396 0 396

○도시형교통모델(공공형버스)(20년)(이자) 4,559 0 4,559

○차로이탈경고장치장착(18년) 22,300 0 22,300

○차로이탈경고장치장착(18년)(이자) 209 0 209

○차로이탈경고장치장착(19년)(이자) 563 0 563

○차로이탈경고장치장착(20년) 106,900 0 106,900

○차로이탈경고장치장착(20년)(이자) 526 0 526

○여성안심터미널사업(19년) 663 0 663

○여성안심터미널사업(19년)(이자) 26 0 26



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제실 부서 : 외교통상과

정책: 해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정)

단위: 해외교류강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

외교통상과 17,745,204 17,913,104 △167,900

해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정) 3,767,280 3,836,180 △68,900

해외교류강화 2,605,680 2,707,680 △102,000

해외교류강화추진 289,580 319,580 △30,000

308 자치단체등이전 180,000 210,000 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 210,000 △30,000

□한국어말하기대회개최(중국,러시아,인도네시

아,베트남,터키) 20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

해외자매우호도시등교류사업 349,000 351,000 △2,000

301 일반보전금 60,000 62,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

□해외자매우호도시초청(전액감) 0 2,000 △2,000

해외자매우호도시공무원교환근무 0 30,000 △30,000

201 일반운영비 0 19,200 △19,200

01 사무관리비 0 18,000 △18,000

□일반수용비 0 12,000 △12,000

○국제교류원한국어교육비(전액감) 0 6,000 △6,000

○국제교류원관사이전및관리비등(전액감) 0 6,000 △6,000

□임차료 0 6,000 △6,000

○국제교류원관사임차료(전액감) 0 6,000 △6,000

02 공공운영비 0 1,200 △1,200

□공공요금및제세 0 1,200 △1,200

○국제교류원관사공공요금(전액감) 0 1,200 △1,200

301 일반보전금 0 10,800 △10,800

12 기타보상금 0 10,800 △10,800

□국제교류원체류보상(전액감) 0 10,800 △10,800

국제교류협력지원 420,900 460,900 △40,000

308 자치단체등이전 180,000 220,000 △40,000

01 자치단체경상보조금 10,000 50,000 △40,000

□민간단체공공외교활성화지원사업

10,000 50,000 △40,000경정 10,000,000원

글로벌네트워크구축 1,161,600 1,128,500 33,100

공무원해외연수 750,000 700,000 50,000

202 여비 750,000 700,000 50,000

03 국외업무여비 400,000 350,000 50,000

□국제업무추진해외여비 400,000 350,000 50,000경정 400,000,000원

국제교류협력사업시도분담금 135,600 152,500 △16,900

201 일반운영비 135,600 152,500 △16,900



실국: 일자리경제실 부서 : 외교통상과

정책: 해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정)

단위: 글로벌네트워크구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 135,600 152,500 △16,900

□공공요금및제세 135,600 152,500 △16,900

○지방국제화업무지원분담금

135,600 152,500 △16,900경정 135,600,000원

행정운영경비(외교통상과)(기타/기타) 705,404 804,404 △99,000

인력운영비 644,124 743,124 △99,000

인력운영비 644,124 743,124 △99,000

101 인건비 644,124 743,124 △99,000

01 보수 644,124 743,124 △99,000

□재외근무수당(6명) 248,244 257,244 △9,000

○일본(5급) 42,574 51,574 △9,000

□주택수당 247,567 307,567 △60,000

○미국(LA) 41,000 51,000 △10,000

○인도네시아(자카르타) 34,850 44,850 △10,000

○베트남(호찌민) 28,000 48,000 △20,000

○러시아(연해주) 33,055 53,055 △20,000

□자녀학비수당 75,000 105,000 △30,000

경정 42,574,000원

경정 41,000,000원

경정 34,850,000원

경정 28,000,000원

경정 33,055,000원

경정 75,000,000원


